
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 21.02.2022 
 
 

U s n e s e n í 

ze 4. schůze rady města dne 21. února 2022 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA  
[RM_2022-141/4] Jihoslovanská čp. 148 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2022-142/4] Inflační nárůst nájemného 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-143/4] Dlouhá čp. 644 (internetová anténa)  
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2022-144/4] p. p. 737/2, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-145/4] p. p. 521/1 a p. p. 519/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-146/4] p. p. 273/183, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-147/4] p. p. 349/26, k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-148/4] p. p. 1012/1, k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-149/4] st. p. 191, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-150/4] p. p. 2463, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-151/4] st. p. 191, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-152/4] st. p. 190, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-153/4] st. p. 190, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-154/4] p. p. 1157/5, k. ú. Babí 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2022-155/4] p. p. 314/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-156/4] p. p.  a další, k. ú. Voletiny a další 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-157/4] p. p. 543, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-158/4] p. p. 2526, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 2 z 21 

[RM_2022-159/4] p. p. 4369, p. p. 4368/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-160/4] p. p. 2081/6, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-161/4] p. p. 99/1 a další, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-162/4] p. p. 1170, k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY -– NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2022-163/4] p. p. 423, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-164/4] st. p. 5036, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-165/4] p. p. 148/14, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-166/4] p. p. 1177/11 a p. p. 1177/67, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-167/4] p. p. 780/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-168/4] p. p. 2278/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-169/4] p. p. 1141/7 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-170/4] p. p. 1837/43 a p. p. 2328/3, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-171/4] p. p. 1807/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-172/4] p. p. 2213/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-173/4] p. p. 1998/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-174/4] st. p. 168, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-175/4] st. p. 191, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2022-176/4] p. p. 1505, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-177/4] p. p. 1804/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-178/4] p. p. 2198/4, k. ú. Trutnov 
  Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-179/4] p. p. 1865/4 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-180/4] p. p. 1496/4 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-181/4] p. p. 1329/3 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-182/4] p. p. 2085/47 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-183/4] p. p. 2754 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-184/4] Smlouva o právu provést stavbu 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2022-185/4] Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler  



Stránka 3 z 21 

[RM_2022-186/4] Stanovení podmínek pro vymáhání dluhů exekucí 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-187/4] Na Struze čp. 153, č. b. 2.1 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-188/4] Dělnická čp. 161, č. b. 13  
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2022-189/4] Pult centralizované ochrany 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-190/4] Vzduchotechnika restaurace Radnice 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-191/4] Podchod náměstí Horníků 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2022-192/4] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2021 – rozpočtové opatření č. 6  
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-193/4] Rozpočet města Trutnova na rok 2022  
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-194/4] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 [RM_2022-195/4] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-196/4] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – užívání městských sportovišť 

ve správě společnosti MEBYS Trutnov, s. r. o. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 RŮZNÉ  
[RM_2022-197/4] Smlouva o společném zadávání s ŘSD "Trutnov Polská ulice – chodník  

u silnice I/16" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-198/4] Návrh na zrušení pojmenování ulic Petrklíčová a Sasanková v Trutnově - 

Horním Starém Městě 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-199/4] Oprávnění k užití aplikace Monitora 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-200/4] Zpráva o vyřizování stížností a uplatňování zákona o právu petičním za  

rok 2021 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-201/4] Veřejná zakázka „Dodávka diskového pole – Městský úřad Trutnov“ 

– zadávací podmínky 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-202/4] Navýšení cen za servisní služby 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 [RM_2022-203/4] Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví školské obvody a části 

školských obvodů ZŠ zřizovaných městem Trutnovem 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-204/4] Akční plány rozvoje sociálních služeb města Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-205/4] Změna provozu Mateřské školy, Trutnov – červenec, srpen 2022 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-206/4] VZ „Dodávka didaktických pomůcek – Základní škola, Trutnov, 

V Domcích 488“ – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-207/4] Přijetí věcných darů Mateřskou školou, Trutnov  
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-208/4] Žádosti o umístění v DPS a aktuální podoba pořadníku  
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 4 z 21 

[RM_2022-209/4] Zástupci města v právnických osobách 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-210/4] Akční plán pro realizaci projektů v roce 2022 dle Strategického plánu rozvoje 

města Trutnova na období 2020–2025  
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-211/4] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

Rok 2021 
RM_2021-473/11 Krakonošovo nám. čp. 72 (restaurace Radnice) – splněno 
Rok 2022 
RM_2022-132/3 Vyúčtování smluvní pokuty firmě MATEX HK a přihlášení pohledávky do insol-

venčního řízení – splněno 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 

RM_2022-141/4 
Jihoslovanská čp. 148 

Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 148 Jihoslovanská ul. 
v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 35,50 m2 (1 místnost) ,  
IČ 46471511, za stejných smluvních podmínek, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziroční-
ho inflačního nárůstu nájemného, za účelem zřízení šicí dílny. Nájemce provede na vlastní náklady 
úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení 
nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2022-142/4 
Inflační nárůst nájemného 

Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
pro období od 01.07.2022 rozhodovací koeficient Kr = 0,963, to znamená, že nájemné za prostory 
sloužící podnikání, objekty a střechy (nebo jejich části) nebude zvýšeno. 
 
RM_2022-143/4 
Dlouhá čp. 644 (internetová anténa) 

Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na část stožáru STA, střechy a potřebnou část nemovitosti v objektu 
čp. 644 v ul. Dlouhá v Trutnově se společností Hi-next.cz s. r. o., IČ 03795799, na dobu určitou 
5 let, za nájemné ve výši 9.000,00 Kč/rok bez DPH, včetně uplatnění meziročního inflačního ná-
růstu nájemného, za účelem vytvoření tzv. distribučního bodu, tzn. příjmu internetového signálu 
a jeho směřování na jiné objekty. Instalaci zařízení zajišťuje a hradí nájemce. Podmínkou uzavření 
nájemní smlouvy je platná revizní zpráva, která garantuje bezpečné připojení a provozování zaří-
zení ve vztahu ke společným prostorám domu. Podmínkou uzavření nájemní smlouvy je doplacení 
bezdůvodného obohacení společnosti Hi-next.cz s. r. o., na úkor města Trutnova ve výši 
9.000,00 Kč/rok bez DPH za každé jednotlivé zařízení za období minimálně od ledna 2020. Kromě 
nájemného nájemce hradí spotřebovanou el. energii. 
  



Stránka 5 z 21 

POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 

RM_2022-144/4 
p. p. 737/2, k. ú. Volanov 

Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 737/2 (cca 135,00 m2) v k. ú. Volanov na do-
bu určitou 5 let , z toho 18,00 m2 k umístění zděné kůlny za nájemné ve 
výši 10,00 Kč/m2/rok a 117,00 m2 k údržbě přístupové cesty za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok  
s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pro-
najímatelem. 
 
RM_2022-145/4 
p. p. 521/1 a p. p. 519/2, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 521/1 (cca 9,00 m2) a část p. p. 519/2 (cca 
4,00 m2) obě v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 31.12.2024  jako manipu-
lační plochu (umístění dřeva) za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2022-146/4 
p. p. 273/183, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 220 446 na pronájem části p. p. 273/183 (129,00 m2) v k. ú. Trutnov 
uzavřené s  dohodou ke dni 31.03.2022. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 273/183 (cca 129,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu neurčitou  k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok 
s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronají-
matelem. 
 
RM_2022-147/4 
p. p. 349/26, k. ú. Oblanov 

Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 349/26 (cca 200,00 m2) v k. ú. Oblanov na 
dobu určitou 5 let , z toho 194,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné 
ve výši 2,00 Kč/m2/rok a 6,00 m2 k umístění kůlny za nájemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok s tím, že 
bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání části p. p. 349/26 (cca 
200,00 m2) v k. ú. Oblanov v termínu od 01.03.2022 do 31.03.2022 po zaokrouhlení ve výši 
36,00 Kč. Jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena 
pronajímatelem. 
 
RM_2022-148/4 
p. p. 1012/1, k. ú. Libeč 

Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1012/1 (cca 16,00 m2) v k. ú. Libeč na dobu 
určitou 5 let  za účelem zřízení sjezdu s následnou údržbou za nájemné ve 
výši 300,00 Kč/rok. 
  



Stránka 6 z 21 

RM_2022-149/4 
st. p. 191, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část st. p. 191 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou do 14.02.2023  jako manipulační plochu za nájemné ve výši 
300,00 Kč/rok s tím, že si nájemce bude sám udržovat příjezdovou cestu k této nemovité věci. 
 
RM_2022-150/4 
p. p. 2463, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2463 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou do 14.02.2023  jako manipulační plochu za nájemné ve výši 
300,00 Kč/rok s tím, že si nájemce bude sám udržovat příjezdovou cestu k této nemovité věci. 
 
RM_2022-151/4 
st. p. 191, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část st. p. 191 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou do 14.02.2023    jako manipulační plochu za nájemné ve výši 
300,00 Kč/rok s tím, že si nájemce bude sám udržovat příjezdovou cestu k této nemovité věci. 
 
RM_2022-152/4 
st. p. 190, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část st. p. 190 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou do 14.02.2023  jako manipulační plochu za nájemné ve výši 
300,00 Kč/rok s tím, že si nájemce bude sám udržovat příjezdovou cestu k této nemovité věci. 
 
RM_2022-153/4 
st. p. 190, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část st. p. 190 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou do 14.02.2023    jako manipulační plochu za nájemné ve výši 
300,00 Kč/rok s tím, že si nájemce bude sám udržovat příjezdovou cestu k této nemovité věci. 
 
RM_2022-154/4 
p. p. 1157/5, k. ú. Babí 

Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1157/5 (cca 100,00 m2) v k. ú. Babí, parkoviš-
tě Stachelberg, společnosti EUROVIA CS, a. s., k zařízení staveniště (3x buňka a WC + oplocení) 
v rámci stavby II/300 Trutnov – Babí – Prkenný Důl, rekonstrukce komunikace na dobu určitou,  
a to od 04.04.2022 do 02.10.2022 za nájemné ve výši 1,00 Kč/m2/den. 
  



Stránka 7 z 21 

POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 

RM_2022-155/4 
p. p. 314/1, k. ú. Starý Rokytník 

Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
uzavřít smlouvu o právu stavby s budoucí koupí na část p. p. 314/1 (cca 1 700,00 m2) v k. ú. Starý 
Rokytník s  ke stavbě rodinného domu venkovského 
typu v souladu s územním plánem za následujících podmínek: 

 smlouva o právu stavby bude uzavřena na dobu určitou 5 let,  

 stavební plat je stanoven za část pozemku (cca 200,00 m2) ve výši 10,00 Kč/m2/rok + DPH, za 
zbývající část pozemku (cca 1 500,00 m2) ve výši 2,00 Kč/m2/rok + DPH,  

 stavební plat se sjednává jako reálné břemeno, které zatěžuje právo stavby, 

 hrubá stavba rodinného domu (dokončené první nadzemní podlaží vč. věnce u zděné stavby, 
dokončená hrubá stavba u dřevostavby) bude dokončena nejpozději do 5 let od podpisu smlou-
vy, 

 prodej pozemku bude realizován do 60 dnů po oznámení o dokončení hrubé stavby,  

 kupní cena je stanovena ve výši 500,00 Kč/m2 vč. DPH, 

 v případě nedodržení termínu dokončení hrubé stavby se smlouva o právu stavby prodlouží  
o jeden rok s tím, že bude sjednána smluvní pokuta 1.000,00 Kč za každý započatý měsíc do 
doby dokončení hrubé stavby,  

 v případě nedokončení hrubé stavby ani do 6 let od podpisu smlouvy, zaniká právo stavby  
s tím, že oprávněný nemá právo na náhradu za rozestavěnou stavbu, 

 zatížení práva stavby není povoleno, 

 veškeré náklady spojené se zřízením práva stavby (daně a poplatek KÚ) hradí kupující, 

 žadatel si zajistí úpravu komunikace k zajištění přístupu k pozemku na vlastní náklady, 
 *01.02* 
uzavřít smlouvu o právu stavby s budoucí koupí na část p. p. 314/1 (cca 1 500,00 m2) v k. ú. Starý 
Rokytník s  ke stavbě rodinného domu venkovského typu v souladu 
s územním plánem za následujících podmínek: 

 smlouva o právu stavby bude uzavřena na dobu určitou 5 let,  

 stavební plat je stanoven za část pozemku (cca 200,00 m2) ve výši 10,00 Kč/m2/rok + DPH, za 
zbývající část pozemku (cca 1 300,00 m2) ve výši 2,00 Kč/m2/rok + DPH,  

  stavební plat se sjednává jako reálné břemeno, které zatěžuje právo stavby, 

  hrubá stavba rodinného domu (dokončené první nadzemní podlaží vč. věnce u zděné stavby, 
dokončená hrubá stavba u dřevostavby) bude dokončena nejpozději do 5 let od podpisu smlou-
vy, 

 prodej pozemku bude realizován do 60 dnů po oznámení o dokončení hrubé stavby,  

 kupní cena je stanovena ve výši 500,00 Kč/m2 vč. DPH, 

 v případě nedodržení termínu dokončení hrubé stavby se smlouva o právu stavby prodlouží  
o jeden rok s tím, že bude sjednána smluvní pokuta 1.000,00 Kč za každý započatý měsíc do 
doby dokončení hrubé stavby,  

 v případě nedokončení hrubé stavby ani do 6 let od podpisu smlouvy, zaniká právo stavby  
s tím, že oprávněný nemá právo na náhradu za rozestavěnou stavbu, 

 zatížení práva stavby není povoleno, 

 veškeré náklady spojené se zřízením práva stavby (daně a poplatek KÚ) hradí kupující, 

 žadatel si zajistí úpravu komunikace k zajištění přístupu k pozemku na vlastní náklady. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s ukončením nájemní smlouvy č. 017 083 s  na pronájem části 
p. p. 314/1 v k. ú. Starý Rokytník ke dni podpisu smlouvy o právu stavby s budoucí koupí. 
  



Stránka 8 z 21 

RM_2022-156/4 
p. p.  a další, k. ú. Voletiny a další 

Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 

*01.01* 
schválit směnu p. p.  (962,00 m2), p. p.  (824,00 m2), p. p.  (910,00 m2), 
p. p.  (884,00 m2), p. p.  (7,00 m2) a p. p.  (7,00 m2) v k. ú. Voletiny, p. p.  
(731,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město, v majetku , za p. p.  
(504,00 m2), p. p.  (128,00 m2), p. p.  (177,00 m2), p. p.  (353,00 m2), p. p.  
(324,00 m2), p. p.  (1 055,00 m2), p. p.  (4 954,00 m2), p. p.  (255,00 m2), p. p.  
(9,00 m2) a p. p.  (278,00 m2) v k. ú. Voletiny v majetku města Trutnova. Směna proběhne 
bez finančního vyrovnání. Náklady spojené s převodem hradí smluvní strany každá z jedné polovi-
ny, 
 *01.02* 
schválit směnu p. p. 416/14 (660,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město, p. p. 507/8 (271,00 m2) v k. ú. 
Trutnov, a p. p. 204/6 (517,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník v majetku spol. FARMERS spol. s r.o., za 
p. p. 828/3 (133,00 m2), p. p. 834/4 (25,00 m2), p. p. 1210 (200,00 m2) a p. p. 1873 (54,00 m2) 
v k. ú. Voletiny v majetku města Trutnova. Směna proběhne bez finančního vyrovnání. Náklady 
spojené s převodem hradí smluvní strany každá z jedné poloviny. 
 
RM_2022-157/4 
p. p. 543, k. ú. Dolní Staré Město 

Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 543 (cca 300,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město  za 
kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 1.500,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Nákla-
dy spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2022-158/4 
p. p. 2526, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 2526 (cca 290,00 m2) v k. ú. Trutnov  za kupní cenu 
v místě a čase obvyklou ve výši 300,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků (zahrada). Náklady 
spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2022-159/4 
p. p. 4369, p. p. 4368/1, k. ú. Starý Rokytník 

Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit uzavření smlouvy o právu stavby s budoucí koupí k p. p. 4369 (1 796,00 m2) a p. p. 4368/1 
(166,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník s  ke stavbě rodinného 
domu venkovského typu v souladu s územním plánem za následujících podmínek: 

 smlouva o právu stavby bude uzavřena na dobu určitou 5 let,  

 stavební plat je stanoven za část pozemku (cca 200,00 m2) ve výši 10,00 Kč/m2/rok + DPH, za 
zbývající část pozemku (cca 1 762,00 m2) ve výši 2,00 Kč/m2/rok + DPH,  

 stavební plat se sjednává jako reálné břemeno, které zatěžuje právo stavby, 

 hrubá stavba rodinného domu (dokončené první nadzemní podlaží vč. věnce u zděné stavby, 
dokončená hrubá stavba u dřevostavby) bude dokončena nejpozději do 5 let od podpisu 
smlouvy, 

 prodej pozemku bude realizován do 60 dnů po oznámení o dokončení hrubé stavby,  

 kupní cena je stanovena za cenu v místě a čase obvyklou, min. ve výši 300,00 Kč/m2 + DPH, 



Stránka 9 z 21 

 v případě nedodržení termínu dokončení hrubé stavby se smlouva o právu stavby prodlouží  
o jeden rok s tím, že bude sjednána smluvní pokuta 1.000,00 Kč za každý započatý měsíc do 
doby dokončení hrubé stavby,  

 v případě nedokončení hrubé stavby ani do 6 let od podpisu smlouvy, zaniká právo stavby  
s tím, že oprávněný nemá právo na náhradu za rozestavěnou stavbu, 

 zatížení práva stavby není povoleno, 

 veškeré náklady spojené se zřízením práva stavby (daně a poplatek KÚ) hradí kupující. 
 
RM_2022-160/4 
p. p. 2081/6, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 2081/6 (cca 14,00 m2) v k. ú. Trutnov Společenství vlastníků jednotek 
Chodská 416, 417 a 418 v Trutnově, Společenství vlastníků Chodská 410, 411 a 412 Trutnov, 
Společenství vlastníků Chodská 413, 414 a 415 Trutnov a Společenství vlastníků jednotek Chod-
ská 419, 420 a 421 v Trutnově za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 750,00 Kč/m2 k vy-
budování stání pro kontejnery. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2022-161/4 
p. p. 99/1 a další, k. ú. Lhota u Trutnova 

Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 99/1 (284,00 m2), p. p. 99/2 (82,00 m2) a část p. p. 101/1 (cca 466,00 m2), 
v k. ú. Lhota u Trutnova  za kupní cenu u p. p. 99/1, p. p. 99/2 a části 
p. p. 101/1 (cca 95,00 m2) ve výši 225,00 Kč/m2 a u zbývající části p. p. 101/1 (cca 371,00 m2) ve 
výši 150,00 Kč/m2, jako zahradu. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2022-162/4 
p. p. 1170, k. ú. Libeč 

Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
zrušit usnesení ZM č. 2019-130/4 z důvodu na straně žadatele. 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2022-163/4 
p. p. 423, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 

Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 423 (cca 193,00 m2) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou na dobu neurčitou  

 jako manipulační plochu za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok. 
 
RM_2022-164/4 
st. p. 5036, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem st. p. 5036 (23,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 31.05.2023 

 k umístění prodejního stánku za nájemné ve výši 600,00 Kč/m2/rok. Nájemné bude hrazeno  
v měsíčních splátkách ve výši 1.150,00 Kč. Před podpisem smlouvy bude uhrazena náhrada za 
bezesmluvní užívání st. p. 5036 (23,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 01.01.2022 do 28.02.2022 
ve výši 2.300,00 Kč.  



Stránka 10 z 21 

RM_2022-165/4 
p. p. 148/14, k. ú. Poříčí u Trutnova 

Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 148/14 (cca 15,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu určitou do 31.12.2026 
společnosti REDAS s. r. o., k údržbě sjezdu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2022-166/4 
p. p. 1177/11 a p. p. 1177/67, k. ú. Horní Staré Město 

Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1177/11 (cca 16,00 m2) a části p. p. 1177/67 (cca 328,00 m2) obě v k. ú. Horní 
Staré Město na dobu určitou do 31.12.2026 , z toho 310,00 m2 k zahrádkář-
ským účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok, 18,00 m2 k umístění pergoly a 16,00 m2 k umís-
tění fóliovníku za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba 
stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. Nájemní smlouva bude uzavře-
na s jednoměsíční výpovědní lhůtou. 
 
RM_2022-167/4 
p. p. 780/1, k. ú. Horní Staré Město 

Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 780/1 (cca 110,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město na dobu určitou do 
31.12.2026 , z toho 93,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 
3,00 Kč/m2/rok a 17,00 m2 k umístění chatky za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že jakáko-
liv další výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2022-168/4 
p. p. 2278/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2278/1 (cca 80,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou

 jako odstavnou plochu za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok. 
 
RM_2022-169/4 
p. p. 1141/7 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 

Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1141/7 (cca 39,00 m2), části p. p. 1140/4 (cca 34,00 m2) a části p. p. 1141/6 
(cca 350,00 m2) vše v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu určitou do 31.12.2026 , 
z toho 8,00 m2 k umístění kůlny, 405,00 m2 k sečení a 10,00 m2 jako manipulační plochu za ná-
jemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za beze-
smluvní užívání části p. p. 1141/7 (cca 39,00 m2), části p. p. 1140/4 (cca 34,00 m2) a části 
p. p. 1141/6 (cca 350,00 m2) vše v k. ú. Poříčí u Trutnova v termínu od 01.01.2022 do 28.02.2022 
ve výši 50,00 Kč. Jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána 
a schválena pronajímatelem. Pozemky budou po dobu nájmu oploceny. 
  



Stránka 11 z 21 

RM_2022-170/4 
p. p. 1837/43 a p. p. 2328/3, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1837/43 (cca 24,00 m2) a části p. p. 2328/3 (cca 4,00 m2) obě v k. ú. Trutnov 
na dobu určitou do 31.12.2026  k údržbě sjezdu na p. p. 1837/12 v k. ú. Trutnov 
za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2022-171/4 
p. p. 1807/4, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 1807/4 (1 627,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let , 
z toho 600,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok a 1 027,00 m2  
k sečení za nájemné ve výši 0,20 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí 
být předem projednána a schválena pronajímatelem. Pronajatý pozemek bude po dobu nájmu do-
časně oplocen (pletivem). 
 
RM_2022-172/4 
p. p. 2213/2, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2213/2 (cca 4,00 m2 + 3,00 m2 pohledové plochy) v k. ú. Trutnov, ul. Hradební, 
společnosti mekkagroup s. r. o., k umístění dvou reklamních bannerů na zábradlí u čp. 11 (po jed-
nom z každé strany) a k umístění reklamního banneru na zábradlí u čp. 13 na dobu určitou, a to od 
01.03.2022 do 31.12.2022 za nájemné ve výši 1.500,00 Kč/m2 pohledové plochy/rok + DPH  
s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání části 
p. p. 2213/2 (4,00 m2 + 3,00 m2 pohledové plochy) v k. ú. Trutnov v termínu od 01.01.2022 do 
28.02.2022 ve výši 1.500,00 Kč/m2 pohledové plochy/rok (tj. 1.697,00 Kč). Nájemci je povoleno 
předmět nájmu podnajímat třetím osobám. Smlouva bude uzavřena s třicetidenní výpovědní lhů-
tou. 
 
RM_2022-173/4 
p. p. 1998/4, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1998/4 (cca 2,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Palackého,   
k vystavení zboží před obchodem (1,00 m2) a k umístění reklamního stojanu (1,00 m2) na dobu 
určitou, a to od 01.03.2022 do 28.02.2023 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2022-174/4 
st. p. 168, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 168 (cca 3,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Palackého,  k vy-
stavení zboží před prodejnou (ZAHRÁDKÁŘSKÉ POTŘEBY) na dobu určitou, a to od 28.02.2022 
do 23.12.2022 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
  



Stránka 12 z 21 

RM_2022-175/4 
st. p. 191, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
schvaluje 

 *01.01* 
pronájem části st. p. 191 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 1 rok 

 jako manipulační plochu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2022-176/4 
p. p. 1505, k. ú. Poříčí u Trutnova 

Rada města Trutnova 
 bere na vědomí, 
 *01.01* 
že usnesení č. 2021-1306/23 ze dne 20.12.2021 nebylo realizováno z důvodu na straně 

. 
 
RM_2022-177/4 
p. p. 1804/1, k. ú. Horní Staré Město 

Rada města Trutnova 
 schvaluje 

*01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 240 800 na pronájem části p. p. 1804/1 (cca 150,00 m2) v k. ú. Horní 
Staré Město, uzavřené s , dohodou ke dni 28.02.2022. 
 
RM_2022-178/4 
p. p. 2198/4, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 018 027 na pronájem části p. p. 2198/4 (cca 25,00 m2) v k. ú. Trut-
nov, uzavřené s , dohodou ke dni 28.02.2022. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 

RM_2022-179/4 
p. p. 1865/4 a další, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti HD internet s. r. o., spočívajícího  
v právu uložení a provozování chráničky pro optický kabel na části p. p. 1865/4, p. p. 1875/2, 
p. p. 1919/41 a p. p. 2327/1 v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu 296,00 m2 za jednotkovou cenu 
66,66 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2022-180/4 
p. p. 1496/4 a další, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti HD internet s. r. o., spočívajícího  
v právu uložení a provozování chráničky pro optický kabel na části p. p. 1496/4, p. p. 1515/11,  
p. p. 1515/14, p. p. 1516/7 a p. p. 1523/22 v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu 323,00 m2 za jed-
notkovou cenu 66,66 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhra-
dí oprávněný. 
  



Stránka 13 z 21 

RM_2022-181/4 
p. p. 1329/3 a další, k. ú. Horní Staré Město 

Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti HD internet s. r. o., spočívajícího  
v právu uložení a provozování chráničky pro optický kabel na části p. p. 1329/3, p. p. 1333/4,  
p. p. 1335/5, p. p. 1335/6, p. p. 1866/1, p. p. 1866/3, p. p. 2089, p. p. 2093, p. p. 2099 a p. p. 2100 
v k. ú. Horní Staré Město v celkovém rozsahu 185,00 m2 za jednotkovou cenu 58,50 Kč/m2 + DPH. 
Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2022-182/4 
p. p. 2085/47 a další, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 2085/47, p. p. 2085/43, 
p. p. 2085/51, p. p. 2085/41, p. p. 2081/6 a p. p. 2081/37 v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu cca 
45,00 m2 za jednorázovou úhradu ve výši 6.480,00 Kč + DPH. Veškeré náklady spojené se zříze-
ním věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2022-183/4 
p. p. 2754 a další, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení Smlouvy o právu provést stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě č. 07B 234 a vrácení zaplacené zálohy ve výši 3.500,00 Kč. 
 
RM_2022-184/4 
Smlouva o právu provést stavbu 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o právu provést stavbu na pozemkové parcele č. 2509, k. ú. Trutnov, s Králové-
hradeckým krajem pro “Trutnov – Centrum odborného vzdělávání Volanovská“ v předloženém 
znění. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

RM_2022-185/4 
Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 

Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, Trutnov 2, č. b. 7, o vel. 0+1, , trv. 
bytem , na dobu určitou od 01.03.2022 do 31.05.2022 za podmínky 
splácení dluhu měsíční částkou ve výši 1.000,00 Kč počínaje měsícem prosincem 2021 za nájem-
né a služby spojené s užíváním holobytu č. 7, o vel. 0+1, Na Dvorkách 244, Trutnov 2. 
  



Stránka 14 z 21 

RM_2022-186/4 
Stanovení podmínek pro vymáhání dluhů exekucí 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje, 
 *01.01* 
aby k výzvě soudního exekutora adresované městu Trutnovu jako oprávněnému a odůvodněné 
postupem dle článku IV. bodu 18. zákona č. 286/2021 Sb., byla složena záloha na další vedení 
exekuce u pohledávek města Trutnova za byty (jiné prostory), spravovaných MEBYS Trutnov 
s.r.o., v těch případech, kdy jiná exekuce proti témuž povinnému je úspěšná a je předpoklad (při 
zohlednění výše vymáhaných pohledávek a výše vymoženého plnění), že na „bagatelní exekuci“, 
která je v pořadí za tou úspěšnou, dojde v nejbližších třech letech řada, 
 *01.02* 
aby k výzvě soudního exekutora adresované městu Trutnovu jako oprávněnému a odůvodněné 
postupem dle článku IV. bodu 18 zákona č. 286/2021 Sb., nebyla složena záloha na další vedení 
exekuce u těch pohledávek města Trutnova za byty (jiné prostory), spravovaných MEBYS Trutnov 
s.r.o., které nelze podřadit pod případy ad usnesení 01.01. 
 ukládá 
 *02.01* 
správci MEBYS Trutnov s.r.o., Horská 5, Trutnov, aby čtvrtletně, počínaje 01.04.2022 a dále vždy 
k prvnímu dni čtvrtletí za čtvrtletí předcházející předkládal seznam pohledávek, které spravuje pro 
město Trutnov za byty (jiné prostory), u nichž byla exekuce zastavena dle článku IV. bodu 18. zá-
kona č. 286/2021 Sb. 

Termín: 01.04.2022 
 
RM_2022-187/4 
Na Struze čp. 153, č. b. 2.1 (odepsání pohledávky)  

Rada města Trutnova  
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 28.000,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Okresního sou-
du v Trutnově sp. zn.  ze dne 20.12.2004 a náklady řízení ve výši 
9.870,00 Kč dle téhož rozhodnutí (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného 
a úhrad za poskytované služby za byt č. 2.1 v ulici Na Struze čp. 153 v Trutnově za období od 
října 2003 do srpna 2004), vůči dlužnici  za užívání bytu v domě Na 
Struze čp. 153, Trutnov. Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, , 
soudního exekutora č. j.  ze dne 01.12.2022 bylo rozhodnuto o zastavení 
exekuce a o osvobození povinné od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím 
zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvo-
bození od placení je odůvodněno tím, že povinná v tomto exekučním řízení splnila podmínky 
tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z. č. 286/2021 Sb., 

 *01.02* 
schválit odepsání pohledávky:  

 ve výši 28.000,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Okresního sou-
du v Trutnově sp. zn.  ze dne 20.12.2004 a náklady řízení ve výši 
9.870,00 Kč dle téhož rozhodnutí (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného 
a úhrad za poskytované služby za byt č. 2.1 v ulici Na Struze čp. 153 v Trutnově za období od 
října 2003 do srpna 2004), vůči dlužnici  za užívání bytu v domě Na 
Struze čp. 153, Trutnov. Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, , 
soudního exekutora č. j.  ze dne 01.12.2022 bylo rozhodnuto o zastavení 
exekuce a o osvobození povinné od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím 
zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvo-
bození od placení je odůvodněno tím, že povinná v tomto exekučním řízení splnila podmínky 
tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z. č. 286/2021 Sb. 

  



Stránka 15 z 21 

RM_2022-188/4 
Dělnická čp. 161, č. b. 13 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
přidělení bytu na adrese Dělnická čp. 161, č. b. 13, o vel. 1+1, , trv. 

, na dobu určitou od 01.03.2022 do 01.03.2023. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 

RM_2022-189/4 
Pult centralizované ochrany 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření příkazní smlouvy č. 251/22/TU s příkazcem AQUAVIT spol. s r.o., Rudolfa Frimla 856, 
Trutnov, na připojení objektu skladu v ul. Ke Statku bez čp. na pult centralizované ochrany od 
01.03.2022. 
 
RM_2022-190/4 
Vzduchotechnika restaurace Radnice 
 Rada města Trutnova 
 nesouhlasí 
 *01.01* 
se stavební úpravou/rekonstrukcí “Rekonstrukce vzduchotechniky restaurace Pod Radnicí“ dle 
navržené studie. 
 pověřuje 
 *02.01* 
vedoucí Odboru majetku města MěÚ Trutnov k zajištění nové studie úpravy vzduchotechniky re-
staurace Pod Radnicí, včetně návrhu dvou variant řešení a i odhadem investičním nákladů. 
 ukládá 
 *03.01* 
vedoucí Odboru majetku města MěÚ Trutnov jednat se společností Kopeček Gastro Group s. r. o., 
o podobě dalšího smluvního vztahu. 

Termín: 24.10.2022 
 
RM_2022-191/4 
Podchod náměstí Horníků 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 

*01.01* 
se zadáním projektové dokumentace statické části pro stavební povolení a realizaci stavby včetně 
rozpočtu rozdělené do dvou etap pro zastřešení podchodu mezi objekty čp. 494 - 496 náměstí 
Horníků a u čp. 476 - 477 ulice Zámečnická. 
 pověřuje 
 *02.01* 
vedoucí Odboru majetku města MěÚ Trutnov k přípravě podkladů pro další stupeň projektové do-
kumentace pro zastřešení prostoru mezi objekty čp. 494 - 496 náměstí Horníků a u čp. 476 - 477 
ulice Zámečnická, 
 *02.02* 
vedoucí Odboru majetku města MěÚ Trutnov zajistit jednání s předsedy SVJ k majetkoprávnímu 
vypořádání vlastnictví podchodu mezi objekty čp. 494 - 496 náměstí Horníků a u čp. 476 - 477 
ulice Zámečnická. 
  



Stránka 16 z 21 

 ukládá 
 *03.01* 
vedoucí Odboru majetku města MěÚ Trutnov připravit rozpočtovou změnu dle zpracované projek-
tové dokumentace pro realizaci investiční akce zastřešení podchodu mezi objekty čp. 494 - 496 
náměstí Horníků a u čp. 476 - 477 ulice Zámečnická, 

Termín: 29.08.2022 
*03.02* 

vedoucí Odboru majetku města MěÚ Trutnov zahájit jednání s nájemníkem bytu č. 4/476 v 2. NP 
bytového domu čp. 476 k okamžitému vyklizení střechy a zazdění dveří na střechu. 

Termín: 30.05.2022 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

RM_2022-192/4 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2021 – rozpočtové opatření č. 6 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit změny rozpočtu města Trutnova na rok 2021 – rozpočtové opatření č. 6. 
 
RM_2022-193/4 
Rozpočet města Trutnova na rok 2022 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
návrh rozpočtu města na rok 2022. 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *02.01* 
schválit „Rozpočet města Trutnova na rok 2022“ v předloženém znění, 
 *02.02* 
schválit závazné ukazatele uvedené v návrhu rozpočtu města na rok 2022. 
 
RM_2022-194/4 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 1.185.936,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 
27.01.2022 – úhrada výdajů spojených s užíváním kuželny v Trutnově v roce 2022 (zejména ná-
jemné, provozní, úklidové, čisticí prostředky a energie), 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, v předloženém znění. 
 
RM_2022-195/4 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 541.560,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 
07.02.2022 – částečná úhrada výdajů spojených s komplexní správou (provozem) sportovišť lodě-
nice a volejbalové kurty v Trutnově (zejména výdaje na energie, vodu, služby, údržbu, opravy 
apod.) v roce 2022 a výdajů spojených s úhradou účetních služeb a osobních nákladů pracovníků 
zajišťující správu a údržbu sportovišť v roce 2022, 
  



Stránka 17 z 21 

 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, v předloženém znění. 
 
RM_2022-196/4 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – užívání městských sportovišť ve správě společnosti 
MEBYS Trutnov, s. r. o. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 1.345.525,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 
27.01.2022 – úhrada výdajů spojených s užíváním sportovišť v Trutnově (krytý bazén, tenisový 
areál – kurty, hala) v roce 2022, 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *02.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 695.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s.,  
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 
27.01.2022 – úhrada výdajů spojených s užíváním městského stadionu v Trutnově (atletický stadi-
on) v roce 2022, 
 *02.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *03.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 227.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, 
Skřivánčí 770, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 10.01.2022 – úhrada 
výdajů spojených s užíváním sportovišť v Trutnově (krytý bazén, zimní stadion) v roce 2022, 
 *03.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trut-
nov, dle předloženého vzoru, 
 *04.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 3.267.000,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na 
Lukách 466, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 31.01.2022 – úhrada 
výdajů spojených s užíváním fotbalového stadionu v Trutnově v roce 2022, 
 *04.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 *05.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 1.014.427,50 Kč pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na 
Lukách 460, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 02.02.2022 – úhrada 
výdajů spojených s užíváním zimního stadionu v Trutnově v roce 2022, 
 *05.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na Lukách 460, Trutnov, 
dle předloženého vzoru. 
 
  



Stránka 18 z 21 

RŮZNÉ 

RM_2022-197/4 
Smlouva o společném zadávání s ŘSD "Trutnov Polská ulice - chodník u silnice I/16" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření „Smlouvy o společném zadávání“ s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR ve smyslu ustanovení 
§ 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek k připravované akci „Trutnov Polská 
ulice – chodník u silnice I/16“. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Jelínkovi zajistit uzavření smlouvy o společném zadávání s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR  
v předloženém znění v termínu do 07.03.2022. 

Termín: 07.03.2022 
 
RM_2022-198/4 
Návrh na zrušení pojmenování ulic Petrklíčová a Sasanková v Trutnově - Horním Starém 
Městě 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit v k. ú. Horní Staré Město zrušení označení ulic Sasanková a Petrklíčová s tím, že v nich 
umístěné bytové domy si ponechají dosavadní adresu ulice Dlouhá. 
 
RM_2022-199/4 
Oprávnění k užití aplikace Monitora 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o poskytnutí oprávnění k užití aplikace Monitora se společností Monitora Media, 
s. r. o., Nádražní 762/32, Praha, 150 00, IČ 03980481, za nabídkovou cenu 4.000 Kč/měsíc bez 
DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 
vedoucího Odboru Kancelář MěÚ Trutnov Ing. Jiřího Masaříka zajištěním uzavření smlouvy. 
 
RM_2022-200/4 
Zpráva o vyřizování stížností a uplatňování zákona o právu petičním za rok 2021 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zprávu o vyřizování stížností, 
 *01.02* 
zprávu o uplatňování zákona o právu petičním, 
 *01.03* 
výroční zprávu za rok 2021 o činnosti v oblasti poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím. 
 
RM_2022-201/4 
Veřejná zakázka „Dodávka diskového pole – Městský úřad Trutnov“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky s názvem „Dodávka 
diskového pole – Městský úřad Trutnov“, systémové číslo VZ: P22V00000016, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 



Stránka 19 z 21 

 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: 
Mgr. Tomáš Hendrych, Mgr. Petr Horčička, Ing. Jiří Masařík, Monika Vídeňská, Jozef Bocán; 
Náhradníci: Vladislav Šmída, Mgr. Petra Synková, Michal Krátký, Petr Vraný; 
 *01.05* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: 
Mgr. Tomáš Hendrych, Mgr. Petr Horčička, Ing. Jiří Masařík, Monika Vídeňská, Jozef Bocán; 
Náhradníci: Vladislav Šmída, Mgr. Petra Synková, Michal Krátký, Petr Vraný; 
k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení 
splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení, kteří skončí v konečném pořadí na prvním 
a druhém místě případně dalších tak, aby zadavatel měl k dispozici dvě nabídky uchazečů, s nimiž 
lze podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na počet účastníků a akceptovatelnost nabídek mož-
né), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
 pověřuje 
 *02.01* 

, smluvního zástupce zadavatele, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů. 
 
RM_2022-202/4 
Navýšení cen za servisní služby 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 

*01.01* 
navýšení cen za služby spojené se servisní smlouvou na kopírovací stroje dle žádosti dodavatele. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, zajištěním podpisů dodatků smluv, které 
upraví stávající ceny za servis a dodávky materiálu. 
 
RM_2022-203/4 
Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví školské obvody a části školských obvodů ZŠ 
zřizovaných městem Trutnovem 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví školské obvody a části školských obvodů 
základních škol zřizovaných městem Trutnovem, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2022-204/4 
Akční plány rozvoje sociálních služeb města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí vyhodnocení Akčního plánu rozvoje sociálních služeb města Trutnova na rok 2021, 
 *01.02* 
schválit Akční plán rozvoje sociálních služeb města Trutnova na rok 2022. 
 
RM_2022-205/4 
Změna provozu Mateřské školy, Trutnov – červenec, srpen 2022 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se změnou provozu Mateřské školy, Trutnov v období od 01.07.2022 do 31.08.2022 dle předlože-
ného návrhu. 
  



Stránka 20 z 21 

RM_2022-206/4 
VZ „Dodávka didaktických pomůcek – Základní škola, Trutnov, V Domcích 488“ – zadávací 
podmínky 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s vypsáním zadávacího řízení s názvem „Dodávka didaktických pomůcek - Základní škola, Trut-
nov, V Domcích 488“, zadávaného formou otevřeného řízení, systémové číslo VZ: P22V00000017, 
 *01.02* 
se zadávacími podmínkami k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
se jmenováním komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení: 

, Monika Vídeňská, Mgr. Petra Synková, 
 *01.04* 
se jmenováním hodnoticí komise ve složení: 
Mgr. Tomáš Hendrych, , Mgr. Pavel Káňa, 
Mgr. Dušan Rejl, ,  
k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení 
splnění podmínek účasti účastníků zadávacího řízení, kteří skončí v konečném pořadí na prvním  
a druhém místě případně dalších tak, aby zadavatel měl k dispozici dvě nabídky uchazečů, s nimiž 
lze podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na počet účastníků a akceptovatelnost nabídek mož-
né), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
 
RM_2022-207/4 
Přijetí věcných darů Mateřskou školou, Trutnov  
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím věcných darů Mateřskou školou, Trutnov, tj.: 
• skříně na matrace, 
• matrací (24 ks), 
• dětské šatní skříně dřevěné, 
do výlučného vlastnictví, a to od , 

, DIČ CZ 6510221652, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2022-208/4 
Žádosti o umístění v DPS a aktuální podoba pořadníku  
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
stanovisko Sociální komise Rady města Trutnova ze dne 16.02.2022 k podaným žádostem o umís-
tění v domech s pečovatelskou službou (DPS) a ke změnám na pořadníku žadatelů dle předlože-
ného návrhu, 
 *01.02* 
aktuální podobu pořadníku žadatelů o umístění v DPS dle předloženého návrhu. 
 
RM_2022-209/4 
Zástupci města v právnických osobách 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
delegovat Ing. arch. Michala Rosu jako zástupce města Trutnova na valné hromadě společnosti 
Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., IČ 60108711, a to na místo Mgr. Ivana Adamce s účinností 
od 07.03.2022 do konce roku 2023, 
  



Stránka 21 z 21 

 *01.02* 
delegovat Ing. arch. Michala Rosu jako zástupce města Trutnova na valné hromadě Společnosti 
Horní Labe, a. s., IČ 46506306, a to na místo Mgr. Ivana Adamce s účinností od 07.03.2022 do 
konce roku 2023. 
 
RM_2022-210/4 
Akční plán pro realizaci projektů v roce 2022 dle Strategického plánu rozvoje města Trutno-
va na období 2020–2025 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
 *01.01* 
Akční plán pro realizaci projektů v roce 2022 dle Strategického plánu rozvoje města Trutnova na 
období 2020 – 2025. 
 bere na vědomí 
 *02.01* 
informaci o realizovaných projektech v rámci jednotlivých opatření dle Akčního plánu pro realizaci 
projektů v roce 2021. 
 
RM_2022-211/4 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na ÚTERÝ 08.03.2022 od 14:00 h v zasedací místnosti  
č. 301 MěÚ. 
 
 
Zapsala: P. Velebová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 

L. S. 




